LCD 模块使用手册
目    录
1. 使用范围----------------------------------------------------2
2. 质量保证----------------------------------------------------2
3. 性能特点----------------------------------------------------2
4. I/O 接口特性-----------------------------------------------6
5. 质量等级----------------------------------------------------6
6. 可 靠 性---------------------------------------------------30

块进行初始化操作，将模块设置为默认的显示工作状态；
 本模块采用低功耗 CMOS 设计
4-5 软硬件注解
4-5-1 模块组件内部结构
    模块组件内部主要由 LCD 显示屏（LCD PANEL）、控制器（controller）、列驱动
器（segment driver）和偏压产生电路构成。
LCD 显示屏为 COMMON 和 SEGMENT 交叉形成的点阵，以 5×8 点阵的字符
结构模式和设置的显示字符数目，选择适宜的行数，分单屏、双屏或者多屏显示规定
的字符。对于双屏或者多屏显示结构的 LCD，每一显示屏结构部分，均由各自独立
的使能信号 E 控制。
下面列表对各种型号的字符显示模块的 LCD 显示屏的显示方式，做一归纳示意。
模块型号 LCD 显示屏显示方式
LCD 模块使用手册
第 11 页 共 42 页
大连东福彩色液晶显示器有限公司
A 单屏结构，以 5×8 点阵单行显示 16×1 个字符 EDM1601
B 单屏结构，以 5×8 点阵双行显示 16×1 个字符
A 单屏结构，以 5×8 点阵双行显示 16×2 个字符
EDM1602
B 单屏结构，以 5×7 点阵带显示光标双行显示 16×2 个字符
A
B EDM1604
C
单屏结构，以 5×8 点阵四行显示 16×4 个字符
A
EDM2002
B
单屏结构，以 5×8 点阵双行显示 20×2 个字符
EDM2004A 单屏结构，以 5×8 点阵四行显示 20×4 个字符
EDM2404A 单屏结构，以 5×8 点阵四行显示 24×4 个字符
EDM2408A 双屏结构，以 5×8 点阵八行显示 24×8个字符
EDM4002A 单屏结构，以 5×7点阵带显示光标双行显示 40×2个字符
EDM4004A 双屏结构，以 5×8 点阵四行显示 40×4个字符
EDM8004A 四屏结构，以 5×7点阵带显示光标四行显示 80×4个字符
    列驱动器与控制器配套使用，它接收来自控制器的振荡、帧同步输出、串行输出
的数据和移位及锁存脉冲，产生列 segment 交流扫描驱动信号。
    控制器接收来自 MPU 的指令和数据，控制着整个模块的工作，由 CGROM、
CGRAM 和 DDRAM 等字符存储区域、以及与 MPU 和列驱动器的 I/O 接口、指令寄